quod nec tue convenit fidelitati nec mee fragilitati?» 3. 
Cumque niiriis confusus et verecundatus abiret, motus vir 
Domini ad pietatem accepit illum ad partem et ait: «Velles, 
inquit, sicut dicis verum lumen recipere?». Et cecus: «E
tiaJ;ll l)omine. Misere:re». <<Noli ergo, ait episcopus, lucem 
haQC concupiscere bestiis avibusque communem, sed illam 
veram de qua dicit evangelista: Erat lux vera que illumi
nai omnem hominem venientem in hunc mundum (Gv. l, 9}. 
Si hanc igitur patienter sustinueris cecitatem et sine cri
mine vixeris, frater, ego in nomine Domini etemam tibi 
promitto salutem». Cui cecus: «Et eris tu mihi fideiussor 
et obses?». Et pontifex: «Etiam frater». 4. Proruens igitur 
cum lacrimis ad pontificis pedes iterum baptizabatur, fa
ctaque confessione meruit absolutionem. Recedensque audì
vit a presule: «Nota tibi locum diem meamque promissio· 
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fiducia p:nesentati all'ulrtima prova: io sarò pronto 
a difenderti, frat€illo». Oh! uomo totalmente per
vaso da;ll:a Santità! Ancora era peLlegrino suHa 
terra, e già prometteva i doni ce'~e,sti. 

18.5 Quel tale se ne andò, contento della sua 
cecità più di quanto un altro sarebbe contento di 
aver riacquistato la vista, e da quel giorno visse 
sempre piamente. 

18.6 Quando S. Ubaldo fu salito al cielo e sulla 
terra ebbe prodigiosamente guarito molti malati, 
colui giunse un g~cc'~1o davanti a:Ua sua tomba e, 
quando ancora le era lontano gridò a gran voce: 
«Padre mio, fideiussore e ostaggio, eccomi: sono 
arrivato! Non perché tu mi restituisca la vista fi
sica, ma perché o~tenga pe'r me ill perdono de:i pec
cati e per la mia anima peccatrice la salvezza, se
condo la vecchia pro::nessa!». E pronunciando que
ste parole si avvicinò alla tomba, e cominciò a ver
sare torrenti di lacrime, tanto da indurre al pianto 
tutti i presenti. 

nem et cum securitate ista ultimum venias ad examen 
eroque pro te solicitus frater». O virum amni sanctitate 
plenissimum! Adhuc in terra peregrinabatur et iam celestia 
dona promittebat. 5. Recessit igitur iste plus de sua ce~i
tate gaudens quam alter de sua illuminatione semperque 
postea vixit religiose. Sicque beatus Ubaldus a se nunquam 
uliquem tristem dimisit, nullus ab eo absque consolatione 
recessit. 

6. Postquam beatus Ubaldus ad celum migravit et 
in terra multos languentes sanavit, venit iste ad tumulum 
c,ius et stans a longe ait excelsa voce: «Mi pater fideiussor 
et obses, ecce venia ad te, non ut mihi presentem restituas 
lucem, sed ut mihi peccatorum postules remtssionem et 
sicut promisisti anime mee peccatrici salutem». Et hec di
cens accessit ad tumulum et tot lacrimarum ibidem effudit 
imbres ut omnes astantes ad lacrimas provocaret. 
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18.7 Ubaldo non querelò né diffamò (74) mai 
nessuno, mai parlò male di nessuno. Mai pronunciò 
una bugia cosciente, affermando: «La bocca del sa
cerdote non può contaminarsi con roba del gene
re, perché è stata consacrata per rendere presente 
il corpo del Signore». E facendo ricorso all'immagi
ne (biblica), diceva che quella bocca era stata bru
ciata da un carbone in mano a un angelo (75).